Página 1 de 6

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 019/2019

Divulga resultado dos recursos da classificação final
preliminar, retificação da classificação final do cargo de
Servente de Obras, ratificação da classificação final e
homologação final somente para os cargos com prova
objetiva junto ao Concurso Público - Edital de abertura nº
001/2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA - Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO:

1. O resultado dos recursos interpostos quanto à classificação final preliminar, divulgada pelo Edital nº 017/2018,
conforme segue:

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO DATA DE
NASCIMENTO CARGO RESULTADO DO

RECURSO
49320389 MARILENE APARECIDA NIEUWENHOFF 03/10/1975 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - CONCÓRDIA INDEFERIDO
49317857 IRENE ANDREIA STEFANES 14/09/1979 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - VILA BELA INDEFERIDO
49321037 SIMONE DOMINGUES GAVANSKI 27/02/1970 AGENTE SOCIAL INDEFERIDO
49300086 FERNANDA HORTÊNCIA NIEUWENHOFF 24/05/1990 ASSISTENTE SOCIAL INDEFERIDO
49310169 FABIANA GALVÃO DOS SANTOS PEREIRA DE LIMA 14/10/1990 AUXILIAR SAÚDE BUCAL INDEFERIDO
49305705 THIAGO EDUARDO DE SOUZA SASSO 16/07/1977 AVALIADOR IMOBILIÁRIO INDEFERIDO
49321418 JAQUELINE BRUGGE DOS SANTOS 12/09/1991 ENFERMEIRO INDEFERIDO
49311972 LUCAS ANSELMO MARCANTI 11/10/1988 FISCAL DE ESTACIONAMENTO ROTATIVO INDEFERIDO
49320184 LEAR SILVERIO PIOTTO FILHO 28/11/1980 FISCAL TRIBUTÁRIO INDEFERIDO

Página 2 de 6

49309305 LUIS CARLOS PAGANINI JR 14/07/1994 OFICIAL ADMINISTRATIVO INDEFERIDO
49323638 OTHON RAPHAEL SACKS BURAK 28/08/1994 PROCURADOR INDEFERIDO
49319260 DEOCELIA APARECIDA CALDAS 09/10/1970 PROFESSOR INDEFERIDO
49311479 JOSELIA RIBEIRO FARIAS 11/09/1982 PROFESSOR INDEFERIDO
49303660 VANESSA TULLIO 14/06/1980 PROFESSOR INDEFERIDO
49313892 CÁTIA MARIA SOUZA DE ARAÚJO 11/02/1972 PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL

ESPECIALIZADO
INDEFERIDO

49309362 SOLANGE APARECIDA DE OLIVEIRA PRESTES 16/02/1976 PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL
ESPECIALIZADO

INDEFERIDO

49302142 ELIANDRO ZANCANARO 05/01/1986 SERVENTE DE OBRAS INDEFERIDO
49300251 LUCAS GUILHERME PACHECO 15/04/1997 SERVENTE DE OBRAS INDEFERIDO
49324424 MARTIN LIMA DE SOUSA VARGE 25/09/1994 SERVENTE DE OBRAS INDEFERIDO

2. A RETIFICAÇÃO da classificação preliminar do cargo de Servente de Obras, conforme segue:

Cargo Inscrição Candidato

D
oc

um
en

to

D
at

a
de

N

as
ci

m
en

to

Resultado Total

Co
nh

ec
im

en
to

G

er
ai

s

Co
nh

ec
im

en
to

s
Es

pe
cí

fic
os

In
fo

rm
át

ic
a

Lí
ng

ua
 P

or
tu

gu
es

a

M
at

em
át

ic
a

Cl
as

si
fic

aç
ão

SERVENTE DE OBRAS 49319747 Juliano Jose Cordeiro 87353907 26/10/1982 Aprovado 97,50 12,50 50,00 NCPI 20,00 15,00 1
SERVENTE DE OBRAS 49303123 Thiago Galvao Hart 138514676 29/02/2000 Aprovado 97,50 12,50 50,00 NCPI 20,00 15,00 2
SERVENTE DE OBRAS 49313761 Luciano Ferreira Caldas 66841480 14/12/1978 Aprovado 97,50 15,00 50,00 NCPI 20,00 12,50 3
SERVENTE DE OBRAS 49321735 Eduardo Dos Santos Borba 333006124 22/11/1983 Aprovado 97,50 15,00 50,00 NCPI 20,00 12,50 4
SERVENTE DE OBRAS 49302142 Eliandro Zancanaro 101501736 05/01/1986 Aprovado 97,50 15,00 50,00 NCPI 20,00 12,50 5

Página 3 de 6

SERVENTE DE OBRAS 49309434 Edson Luiz Do Amaral 103671426 26/09/1990 Aprovado 97,50 15,00 50,00 NCPI 20,00 12,50 6
SERVENTE DE OBRAS 49320464 João Gabriel Santos Machado 130066119 24/06/1997 Aprovado 97,50 15,00 50,00 NCPI 17,50 15,00 7
SERVENTE DE OBRAS 49311981 Bruno Taborda 107166831 08/09/1988 Aprovado 95,00 12,50 50,00 NCPI 17,50 15,00 8
SERVENTE DE OBRAS 49302633 Amauri De Siqueira 82081747 26/01/1982 Aprovado 92,50 12,50 50,00 NCPI 20,00 10,00 9
SERVENTE DE OBRAS 49320553 Tiago José Requião Wolochat 95395155 09/06/1985 Aprovado 92,50 12,50 50,00 NCPI 20,00 10,00 10
SERVENTE DE OBRAS 49301484 Fernando Kulique Viana 123874951 15/01/1996 Aprovado 92,50 15,00 50,00 NCPI 20,00 7,50 11
SERVENTE DE OBRAS 49316280 Talles Wesley Dos Santos 11.104.997-1 17/11/1962 Aprovado 92,50 12,50 50,00 NCPI 17,50 12,50 12
SERVENTE DE OBRAS 49304101 Marcos Siqueira Campina 76698600 16/07/1979 Aprovado 92,50 12,50 50,00 NCPI 17,50 12,50 13
SERVENTE DE OBRAS 49321197 Juarez Moreira Junior 102857054 20/03/1992 Aprovado 92,50 15,00 50,00 NCPI 17,50 10,00 14
SERVENTE DE OBRAS 49318872 Luiz Jose Hopco 38580850 06/05/1963 Aprovado 92,50 12,50 45,00 NCPI 20,00 15,00 15
SERVENTE DE OBRAS 49303742 Jhonysthon Luis De Lima Bastos 13300260-0 26/06/1999 Aprovado 90,00 10,00 50,00 NCPI 17,50 12,50 16
SERVENTE DE OBRAS 49311356 Alison Junior Bianki 107161279 11/08/1990 Aprovado 90,00 12,50 50,00 NCPI 17,50 10,00 17
SERVENTE DE OBRAS 49314609 Celso Tortato 72959027 14/12/1975 Aprovado 90,00 12,50 50,00 NCPI 15,00 12,50 18
SERVENTE DE OBRAS 49304819 Rodrigo Dos Santos 96787863 28/08/1987 Aprovado 90,00 15,00 50,00 NCPI 15,00 10,00 19
SERVENTE DE OBRAS 49302543 Lucas Pupo 12.486.944-7 08/07/1990 Aprovado 90,00 12,50 45,00 NCPI 20,00 12,50 20
SERVENTE DE OBRAS 49303829 Edmilson Dos Santos 91784319 17/06/1980 Aprovado 87,50 10,00 50,00 NCPI 17,50 10,00 21
SERVENTE DE OBRAS 49303712 Elisson Maciel Pedroso 132762970 26/04/1996 Aprovado 87,50 10,00 50,00 NCPI 17,50 10,00 22
SERVENTE DE OBRAS 49308128 Everton Robison Madureira 102129202 11/04/1989 Aprovado 87,50 12,50 50,00 NCPI 17,50 7,50 23
SERVENTE DE OBRAS 49314621 Paulo Roberto Ferreira Neves 61608095 12/10/1974 Aprovado 87,50 12,50 50,00 NCPI 15,00 10,00 24
SERVENTE DE OBRAS 49300951 Adriano Rodrigues Pereira 8189118 27/10/1981 Aprovado 87,50 12,50 50,00 NCPI 15,00 10,00 25
SERVENTE DE OBRAS 49323370 Cleyton De Lima Chagas 127782296 19/10/1995 Aprovado 87,50 12,50 50,00 NCPI 15,00 10,00 26
SERVENTE DE OBRAS 49300895 Bruno Alves Dos Santos 106655006 27/11/1995 Aprovado 87,50 12,50 50,00 NCPI 15,00 10,00 27
SERVENTE DE OBRAS 49313655 Antonio Carlos Pereira 73975263 27/02/1977 Aprovado 87,50 12,50 45,00 NCPI 15,00 15,00 28
SERVENTE DE OBRAS 49320332 João Oderval Do Amaral 65206412 28/03/1978 Aprovado 87,50 12,50 45,00 NCPI 15,00 15,00 29
SERVENTE DE OBRAS 49323848 Hélio Domanski 110475560 13/07/1991 Aprovado 85,00 12,50 50,00 NCPI 17,50 5,00 30
SERVENTE DE OBRAS 49313186 Edinei Dos Santos 4.236.294.8 01/11/1968 Aprovado 85,00 7,50 50,00 NCPI 15,00 12,50 31
SERVENTE DE OBRAS 49319017 Pedro Dos Santos Filho 79244015 07/09/1967 Aprovado 85,00 12,50 50,00 NCPI 15,00 7,50 32
SERVENTE DE OBRAS 49321326 Valdevir Jose Massaneiro Rosa 75035748 24/03/1977 Aprovado 85,00 12,50 50,00 NCPI 15,00 7,50 33

Página 4 de 6

SERVENTE DE OBRAS 49300251 Lucas Guilherme Pacheco 129950889 15/04/1997 Aprovado 85,00 12,50 45,00 NCPI 20,00 7,50 34
SERVENTE DE OBRAS 49323582 Douglas Alves De Souza 111414734 09/01/1994 Aprovado 85,00 12,50 45,00 NCPI 17,50 10,00 35
SERVENTE DE OBRAS 49308060 Gregory Vinicius Santos Duarte 13.036.332-6 08/03/1998 Aprovado 85,00 12,50 45,00 NCPI 17,50 10,00 36
SERVENTE DE OBRAS 49305125 Rafael Jose Dos Santos 129835648 19/03/1999 Aprovado 85,00 12,50 45,00 NCPI 15,00 12,50 37
SERVENTE DE OBRAS 49305706 Dionathan Passos Dos Santos 126485514 15/09/1995 Aprovado 82,50 12,50 50,00 NCPI 15,00 5,00 38
SERVENTE DE OBRAS 49309065 Moisés De Almeida 109799424 02/12/1985 Aprovado 82,50 12,50 50,00 NCPI 10,00 10,00 39
SERVENTE DE OBRAS 49316394 José Damião Paulini 106155038 29/12/1992 Aprovado 82,50 12,50 45,00 NCPI 20,00 5,00 40
SERVENTE DE OBRAS 49303565 Alisson Francisco De França 106201080 16/04/1992 Aprovado 82,50 10,00 45,00 NCPI 17,50 10,00 41
SERVENTE DE OBRAS 49301183 Alceu Correia 89779235 20/11/1983 Aprovado 82,50 12,50 45,00 NCPI 17,50 7,50 42
SERVENTE DE OBRAS 49301379 Gelson Da Silva 103810914 15/10/1988 Aprovado 82,50 12,50 45,00 NCPI 17,50 7,50 43
SERVENTE DE OBRAS 49317260 Andre Lacerda Santos 10353235-3 11/02/1992 Aprovado 82,50 10,00 45,00 NCPI 15,00 12,50 44
SERVENTE DE OBRAS 49303038 Olivio Bora 35456511 08/01/1962 Aprovado 82,50 12,50 45,00 NCPI 15,00 10,00 45
SERVENTE DE OBRAS 49315907 Jiovane Francisco Silveira De Ramos 110145624 06/10/1989 Aprovado 82,50 12,50 40,00 NCPI 20,00 10,00 46
SERVENTE DE OBRAS 49301498 Vanderlei Faria Dos Santos 80219750 17/01/1975 Aprovado 80,00 7,50 50,00 NCPI 17,50 5,00 47
SERVENTE DE OBRAS 49304923 Diego Rodrigo Dos Santos 126977913 08/10/1993 Aprovado 80,00 12,50 50,00 NCPI 17,50 0,00 48
SERVENTE DE OBRAS 49313993 Lucas Almeida De Brito Caldas 1389893994 16/09/1997 Aprovado 80,00 7,50 45,00 NCPI 17,50 10,00 49
SERVENTE DE OBRAS 49307524 Carlos Fernando Souza 102454227 21/06/1993 Aprovado 80,00 10,00 45,00 NCPI 17,50 7,50 50
SERVENTE DE OBRAS 49302707 Odair Dos Santos Souza 105767978 31/01/1988 Aprovado 77,50 10,00 45,00 NCPI 15,00 7,50 51
SERVENTE DE OBRAS 49315951 Carlos Alberto Da Rosa 52718210 09/06/1967 Aprovado 77,50 12,50 45,00 NCPI 12,50 7,50 52
SERVENTE DE OBRAS 49320215 Gelson Soares Dovirgem 96287615 14/02/1977 Aprovado 77,50 12,50 45,00 NCPI 12,50 7,50 53
SERVENTE DE OBRAS 49321651 Edson Luis Borges 66343952 03/04/1977 Aprovado 75,00 12,50 50,00 NCPI 7,50 5,00 54
SERVENTE DE OBRAS 49316956 Luiz Muller De Oliveira 107712658 17/06/1990 Aprovado 75,00 7,50 45,00 NCPI 15,00 7,50 55
SERVENTE DE OBRAS 49310745 Edson Domanski 88271521 13/10/1982 Aprovado 75,00 12,50 45,00 NCPI 10,00 7,50 56
SERVENTE DE OBRAS 49301959 Junior Cezar Ribas 86898128 28/06/1984 Aprovado 75,00 12,50 40,00 NCPI 17,50 5,00 57
SERVENTE DE OBRAS 49315264 Edson Ribas 7163473 07/04/1978 Aprovado 75,00 12,50 40,00 NCPI 12,50 10,00 58
SERVENTE DE OBRAS 49307161 Jose Admar Araujo 59754149 11/10/1963 Aprovado 72,50 12,50 45,00 NCPI 10,00 5,00 59
SERVENTE DE OBRAS 49321330 Geraldo Mauricio Ferreira De Oliveira 6462398-2 15/04/1974 Aprovado 72,50 12,50 45,00 NCPI 10,00 5,00 60
SERVENTE DE OBRAS 49321968 Daniel Silva De Campos 110144601 04/09/1991 Aprovado 72,50 12,50 45,00 NCPI 10,00 5,00 61

Página 5 de 6

SERVENTE DE OBRAS 49319998 Pablo Henrique Lemes 123443810 02/01/1990 Aprovado 72,50 12,50 40,00 NCPI 15,00 5,00 62
SERVENTE DE OBRAS 49313049 Fabio Marcelo Ferreiro Do Carmo 75555598 27/09/1977 Aprovado 72,50 12,50 40,00 NCPI 12,50 7,50 63
SERVENTE DE OBRAS 49318407 Helio Francisco Gunha 65211866 11/11/1974 Aprovado 70,00 7,50 40,00 NCPI 12,50 10,00 64
SERVENTE DE OBRAS 49316369 Jose Vanderlei Machado 53109756 07/10/1971 Aprovado 67,50 5,00 45,00 NCPI 15,00 2,50 65
SERVENTE DE OBRAS 49323561 Reginaldo Braz De Lima 95277349 23/03/1976 Aprovado 67,50 10,00 40,00 NCPI 12,50 5,00 66
SERVENTE DE OBRAS 49313016 Izailton Caldas 107148493 20/09/1983 Aprovado 65,00 5,00 45,00 NCPI 10,00 5,00 67
SERVENTE DE OBRAS 49305568 Silvonei Maier Correa 136292374 21/02/1996 Aprovado 65,00 5,00 35,00 NCPI 15,00 10,00 68
SERVENTE DE OBRAS 49304023 Eleandro De Matos Carvalho 8.683.737-4 06/06/1979 Aprovado 65,00 12,50 35,00 NCPI 12,50 5,00 69
SERVENTE DE OBRAS 49311867 Jose Wilson Martins 46929829 23/01/1962 Aprovado 65,00 12,50 35,00 NCPI 10,00 7,50 70
SERVENTE DE OBRAS 49314032 Jocelei Benim 101332047 07/06/1987 Aprovado 62,50 12,50 35,00 NCPI 10,00 5,00 71
SERVENTE DE OBRAS 49310137 Valdineia Ferreira Soares 96935307 09/10/1984 Aprovado 62,50 10,00 30,00 NCPI 17,50 5,00 72
SERVENTE DE OBRAS 49317111 Alan Patric Assuncao Ribeiro 140851728 10/08/1998 Aprovado 62,50 12,50 30,00 NCPI 12,50 7,50 73
SERVENTE DE OBRAS 49307779 Osni Viana 4418600-4 10/04/1965 Aprovado 60,00 10,00 40,00 NCPI 10,00 0,00 74
SERVENTE DE OBRAS 49306886 Claudinei Fernando Caldas 125311539 17/11/1990 Aprovado 60,00 10,00 35,00 NCPI 12,50 2,50 75
SERVENTE DE OBRAS 49322853 Adrian Oliveira Esperança 14.361.454-9 26/11/2000 Aprovado 60,00 10,00 30,00 NCPI 15,00 5,00 76
SERVENTE DE OBRAS 49308169 Emerson França 106342431 04/08/1992 Aprovado 50,00 10,00 25,00 NCPI 10,00 5,00 77

2.1 Justifica-se a presente retificação tendo em vista a alteração da data de nascimento do candidato Juliano Jose
Cordeiro.

3. A RATIFICAÇÃO da classificação final divulgada por meio do edital nº 017/2019, a qual torna-se classificação final
definitiva aos cargos de Agente Comunitário de Saúde, Agente de Combate às Endemias, Agente Social, Atendente ao
Educando, Auxiliar Operacional, Auxiliar Saúde Bucal, Fiscal de Estacionamento Rotativo, Fiscal Geral, Oficial
Administrativo, Secretária Escolar, Técnico Agrícola, Técnico em Saúde Bucal, Técnico em Segurança Do Trabalho.

Página 6 de 6

4. TORNA PÚBLICA A HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL do Concurso Público aberto pelo edital nº. 001/2018
somente para os cargos com prova objetiva.

Guarapuava, 18 de março de 2019.

ITACIR JOSÉ VEZZARO

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO